**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria. v. prime dominice. xl. de menclatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](#)

eis orat patrem. Quinto ad locum pditionis pperat. ¶ Tertio ratione i.c. Quia in ecclesia frequentat psone venire: et sicut frequentatio mercatuuz concitat hominem ad negotiationez sic frequentatio denotoz hominuz in ecclesia incitat hominem ad denotionez Unde p3 pumū dubiuuz. ¶ Scdm du biu. Quare plus ad oriente oram? Rñdeo triplci ratione. Prima: qr si des gentiū incepit ab oriente. Math. 4. Ecce magi ab oriente venerūt hiesolimā. Et ibi xp̄s natus est ibi in ortus: ibi ascendit. Scda. qr in illa parte amissimus paradisuz: in illa petum⁹ per ipm̄ reuocari. Tertia: ppter xp̄m qui est lux mundi et nominatur ories et ibi expectatur ad iudiciū. ¶ Dubium tertiu: quale est tempus oradi. Rñdet Bern. fratribus de monte dei. q̄ sunt tres hore speciales. Primo mane. Exempli xp̄i. Marc. i. qui diluculo valde surgens abiit in desertuz locum ibiqz orabat. Secundo in vespere. Exempli xp̄i. Mat. xij. Qui dimissa turba ascendit in montem orare. vespere autem facto solus erat ibi. Tertio in nocte. Exempli xp̄i. Luc. vi. vbi d̄r qr erat pernoctans in oratione De efficacia matutine oratiōis, dicit Job. viij. Si dilicilo colurerexeris ad deum statim euigilabit ad te.

Cf. ia. v. prime hebdomade.

¶ De mendacio.

Dominus nostris prec*tor*is

Dominus nostris prec*tor*is

dyabolo estis et desideria vestri vultus facere. Joh. viij. ¶ Dominus agens sermonem apostolis suis et iudeis dixit. Si manseritis in sermone meo: vere discipuli mei eritis. Secunduz. Thom. in. iij. senten. Non est signum ita distinctionuz inter bonos et malos: vt est dinini verbi audito. Jo. viij. Qui ex deo est r̄c. Et. iij. Si quis diligit me: sermonē meū seruabit. Et Tulius. Cuius aures veritati clause sunt: huius salus desperans da est. Dicit ergo. Si manseritis in sermone meo: vere discipuli mei eritis. Et tria bona consequimini. Primuz qr vere eritis mei discipuli. Scdm boznuz: qr cognoscetis veritatem. Terciu: qr veritas liberabit vos. Veritas hominem liberat a peccatis. Audictes iudei a xp̄o loq de libertate. Putates eos appellasse seruos. dixerūt ei. Sezmen abrahe sumus qui est pater nř. Et nemini vñq seruumimus. Scdm glosam. Mentiebantur iudei: qr erāt serui. Et quo ad corpus. Et quo ad a nūmā. Primo quo ad corpus. Qr sub pharaone fuerūt in egypto p annos cccc. Et sb nabuchodonosor. lxx. i bablyonia. Et sub rege Moab in eglon. decē octo annis. Et romanis dabāt tributum Joh. xix. Non habemus regem nisi Cesarem. Nemini vñq seruumimus. Scdo serui quo ad aiam: dicit Amē dico vobis: qui facit peccati seruus est peccati. Vos estis serui dyaboli et filii. Unū subiungit. Vos ex patre dyabolo estis: et desideria patris vestri vultus facere. Scdm glosaz. Diabolus pater iudeorum: tria habet i se que iudei imitabantur. ¶ Primo est iniquus Damascenus. Omnis malitia et omnis immundicia a dyabolo sunt excogitata. Et iudei erant iniqui contra xp̄m. hieremie viij. Venite cogitemus q̄tra iustū cogitationes. ¶ Secundo demon est crudelis Apoc. xij. Ue terre et mari: qr descendit dyabolo ad vos h̄ns irā magnā. Et iudei erāt crudeles: qr interficere querebāt eū. Tercio mendaces ipsi silr: qr mendaciter xp̄m infamabant dicentes ipm̄ esse p̄tōrem in corde Joh. viij. Nos scimus: qr hic hō peccator est. Seductor in ore Math. xxvij. Recordati sumus quia seductor ille dixit ad huc viuēs r̄c. Et transgressorez in ope Jo. ix. Non est hic hō a deo q̄ sabba. non custo. qr igit iudei contra xp̄m sic inique cogitabāt: sic crudeliter eū infamabāt. ideo ex p̄fe dyabolo erāt. e iij